




आर्थिक वर्ि 2077/78 को ववत्तिय हस्तान्तरणको साराांश 

(रू.हजारमा ) 

सशति अनदुान वविीय समानीकरण   
अनदुान  

ववशेर् अनदुान वववरण 

 5,70,69 

 1,27,84 

 43,86,71 

 74,14,76 

 19,79,97 

 4,27,68 

 1,10,96,99 

 1,71,40,88 

 0 

 0 

 9,20,00 

 20,50,00 

 2,99,25 

 2,80,46 

 1,03,14,41 

 1,54,21,97 

जम्मा समपरुक अनदुान 

महानगरपार्िका 
उप-महानगरपार्िका 

नगरपार्िका  
गाउँपार्िका 

  
  

 28,49,91 

 8,35,98 

 2,67,18,11 

 4,20,27,61 

 स्थानीय तह  1,25,00,00  3,06,45,52  29,70,00  2,63,16,09  7,24,31,61 





1 
 

जम्मा   सशर्त अनदुान  
(26332)  

विशेष अनदुान  
(26333)  

समपरुक अनदुान  
(26334)  

वित्तीय समानीकरण  
(26331)  शीषतक 

दोलखा 

रामेछाप 

ससन्धुली  

नगरपासलका  

गाउँपासलका  
  

नगरपासलका  

गाउँपासलका  
  

नगरपासलका  

गाउँपासलका  
  

 5,79,12 

 8,00,69 

 6,82,35 

 7,53,37 

 6,67,91 

 6,93,32 

 5,92,50 

 4,50,16 

 4,92,78 

 7,79,56 

 5,04,78 

 4,88,03 

 6,06,64 

 3,66,66 

 5,85,68 

 2,93,66 

 3,38,99 

 6,05,14 

 8,92,69 

 5,70,54 

 5,59,74 

 5,99,17 

 1,97,45 

 2,88,93 

 2,99,56 

 2,75,00 

 2,96,68 

 2,98,47 

 3,00,00 

 1,00,00 

 1,00,00 

 2,99,68 

 1,87,36 

 2,00,00 

 2,75,24 

 0 

 3,00,00 

 0 

 71,40 

 2,99,93 

 3,00,00 

 2,59,50 

 2,97,64 

 2,99,17 

 2,81,84 

 3,69,86 

 2,47,75 

 3,48,26 

 2,71,47 

 2,45,12 

 1,92,59 

 2,00,00 

 2,92,99 

 3,73,21 

 1,75,84 

 1,53,12 

 2,29,35 

 2,31,85 

 1,50,71 

 1,58,82 

 1,67,96 

 1,95,24 

 4,52,15 

 1,61,63 

 1,62,38 

 1,96,16 

 99,83 

 1,01,90 

 1,00,04 

 1,00,11 

 99,76 

 99,73 

 99,91 

 1,00,16 

 99,79 

 1,06,67 

 1,01,58 

 99,91 

 1,02,05 

 99,81 

 99,97 

 99,84 

 99,63 

 1,09,97 

 1,10,54 

 99,41 

 99,72 

 1,03,84 

 0 

 40,00 

 35,00 

 30,00 

 0 

 50,00 

 0 

 50,00 

 0 

 0 

 40,00 

 35,00 

 0 

 35,00 

 35,00 

 35,00 

 0 

 0 

 30,00 

 50,00 

 0 

 0 

 13,79,81 

 43,32,39 

 12,84,34 

 26,79,66 

 14,97,83 

 39,07,00 

 4,86,38 

 16,69,71 

 4,87,04 

 8,46,64 

 5,99,93 

 16,56,31 

 6,51,70 

 17,98,18 

 5,49,05 

 10,91,81 

 6,47,39 

 14,34,34 

 2,01,73 

 6,99,50 

 2,08,25 

 6,01,21 

 2,20,51 

 7,06,35 

 40,00 

 1,65,00 

 40,00 

 1,40,00 

 30,00 

 1,10,00 

 57,12,20 

 39,64,00 

 54,04,83 

 21,56,09 

 13,33,68 

 22,56,24 

 24,49,88 

 16,40,86 

 20,81,73 

 9,01,23 

 8,09,46 

 9,26,86 

 2,05,00 

 1,80,00 

 1,40,00 

801031053 
801031063 

801033143 
801033153 
801033163 
801033173 
801033183 
801033193 
801033203 

801031033 
801031043 

801033083 
801033093 
801033103 
801033113 
801033123 
801033133 

801031013 
801031023 

801033013 
801033023 
801033033 

 7,24,31,61  2,63,16,09  3,06,45,52  1,25,00,00  29,70,00 स्थानीय र्ह 

जजरी नगरपासलका  
सिमेश्वर  नगरपासलका  

कासलन्चोक गाउँपासलका 
गौरीशङ्कर गाउँपासलका 
र्ामाकोशी गाउँपासलका 
िैरे्श्वर गाउँपासलका 
मेलङु्ग गाउँपासलका 
विग ुगाउँपासलका 
शैलङु्ग गाउँपासलका 

मन्थली नगरपासलका  
रामेछाप नगरपासलका  

उमाकुण्ड गाउँपासलका 
खाँडादेिी गाउँपासलका 
गोकुलगङ्गा गाउँपासलका 
दोरम्बा गाउँपासलका 
सलख ुर्ामाकोशी गाउँपासलका 
सनुापसर् गाउँपासलका 

कमलामाई नगरपासलका  
दधुौली नगरपासलका  

गोलन्जोर गाउँपासलका 
घ्याङलेख गाउँपासलका 
र्ीनपाटन गाउँपासलका 

अन्र्रसरकारी वित्तीय हस्र्ान्र्रण 

आसथतक िषत 2077/78 

(स्थानीय र्ह) 

(रू.हजारमा ) 
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जम्मा   सशर्त अनदुान  
(26332)  

विशेष अनदुान  
(26333)  

समपरुक अनदुान  
(26334)  

वित्तीय समानीकरण  
(26331)  शीषतक 

काभ्रपेलान्चोक 

ससन्धुपाल्चोक 

नगरपासलका  

गाउँपासलका  
  

नगरपासलका  

गाउँपासलका  
  

 6,17,97 

 6,57,08 

 4,32,66 

 4,69,84 

 6,17,40 

 7,81,23 

 5,93,00 

 6,95,66 

 5,89,14 

 13,36,87 

 8,63,10 

 6,07,60 

 4,45,19 

 5,73,75 

 4,39,04 

 7,10,30 

 6,05,11 

 5,56,33 

 7,19,23 

 6,49,10 

 11,20,08 

 6,10,74 

 5,26,46 

 12,30,06 

 5,84,59 

 4,94,44 

 4,96,14 

 3,00,00 

 3,00,00 

 50,00 

 1,50,00 

 2,92,35 

 3,00,00 

 2,99,97 

 2,99,28 

 3,00,00 

 2,99,82 

 70,00 

 0 

 2,00,00 

 3,00,00 

 1,50,00 

 2,99,97 

 2,99,28 

 2,10,00 

 2,99,71 

 2,92,80 

 3,00,00 

 2,99,22 

 2,34,65 

 2,87,57 

 2,95,33 

 2,00,00 

 1,99,96 

 1,88,38 

 2,54,99 

 2,83,17 

 1,87,63 

 1,74,36 

 3,30,03 

 1,87,66 

 2,43,45 

 1,82,04 

 9,00,67 

 6,93,62 

 5,08,34 

 1,45,98 

 1,44,63 

 1,39,86 

 2,60,56 

 1,54,39 

 1,90,89 

 2,79,05 

 2,24,96 

 6,68,21 

 2,11,23 

 1,57,34 

 8,07,17 

 1,55,00 

 1,59,59 

 1,61,89 

 99,59 

 1,02,09 

 99,49 

 1,02,21 

 1,00,69 

 1,01,20 

 1,05,37 

 1,02,93 

 1,07,10 

 1,01,38 

 99,48 

 99,26 

 99,21 

 99,12 

 99,18 

 99,77 

 1,01,44 

 1,05,44 

 1,05,47 

 1,01,34 

 1,01,87 

 1,00,29 

 99,47 

 1,00,32 

 99,26 

 99,85 

 99,29 

 30,00 

 0 

 0 

 30,00 

 50,00 

 50,00 

 0 

 50,00 

 0 

 35,00 

 0 

 0 

 0 

 30,00 

 50,00 

 50,00 

 50,00 

 50,00 

 35,00 

 30,00 

 50,00 

 0 

 35,00 

 35,00 

 35,00 

 35,00 

 35,00 

 46,13,30 

 42,44,09 

 19,24,66 

 60,19,35 

 17,91,42 

 13,19,25 

 8,02,51 

 21,69,99 

 20,18,21 

 20,47,38 

 6,94,90 

 26,74,77 

 6,18,67 

 6,97,46 

 3,12,25 

 8,99,59 

 1,85,00 

 1,80,00 

 1,15,00 

 2,75,00 

 88,57,39 

 79,44,01 

 31,10,67 

 29,72,50 

 40,65,59 

 33,69,67 

 13,16,13 

 12,11,84 

 3,65,00 

 3,90,00 

801033043 
801033053 
801033063 
801033073 

801031303 
801031313 
801031323 
801031333 
801031343 
801031353 

801033593 
801033603 
801033613 
801033623 
801033633 
801033643 
801033653 

801031073 
801031083 
801031093 

801033213 
801033223 
801033233 
801033243 
801033253 
801033263 
801033273 

विक्कल गाउँपासलका 
मररण गाउँपासलका 
सनुकोशी गाउँपासलका 
हररहरपरुगढी गाउँपासलका 

धसुलखेल नगरपासलका  
नमोबदु्ध नगरपासलका  
पनौर्ी नगरपासलका  
पाांचखाल नगरपासलका  
बनेपा नगरपासलका  
मण्डनदेउपरु नगरपासलका  

खानीखोला गाउँपासलका 
चौंरीदेउराली गाउँपासलका 
रे्माल गाउँपासलका 
बेथानचोक गाउँपासलका 
िमु्ल ुगाउँपासलका 
महािारर् गाउँपासलका 
रोशी गाउँपासलका 

चौर्ारा सागाचोकगढी नगरपासलका  
मेलम्ची नगरपासलका  
िाह्रविसे नगरपासलका  

ईन्रािर्ी गाउँपासलका 
जगुल गाउँपासलका 
सिपरुासनु्दरी गाउँपासलका 
पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपासलका 
बलेिी गाउँपासलका 
िोटेकोशी गाउँपासलका 
सलसांखुपाखर गाउँपासलका 
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जम्मा   सशर्त अनदुान  
(26332)  

विशेष अनदुान  
(26333)  

समपरुक अनदुान  
(26334)  

वित्तीय समानीकरण  
(26331)  शीषतक 

रसिुा 

निुाकोट 

धाददङ 

गाउँपासलका  
  

नगरपासलका  

गाउँपासलका  
  

नगरपासलका  

गाउँपासलका  
  

 5,53,39 

 4,03,45 

 3,22,53 

 3,99,17 

 3,46,54 

 4,27,79 

 4,28,74 

 6,62,84 

 6,51,41 

 5,80,53 

 6,57,50 

 4,54,92 

 5,63,01 

 5,90,22 

 7,11,20 

 5,76,96 

 5,83,37 

 6,05,00 

 5,19,29 

 4,97,61 

 7,01,44 

 5,62,38 

 5,89,94 

 7,70,37 

 3,00,00 

 53,26 

 0 

 0 

 50,00 

 1,00,00 

 1,00,00 

 2,99,66 

 2,99,95 

 3,00,00 

 2,96,12 

 1,00,00 

 2,45,65 

 2,97,18 

 2,99,18 

 2,61,49 

 2,99,10 

 2,50,00 

 1,98,97 

 2,00,00 

 2,99,90 

 2,97,40 

 1,73,51 

 2,98,40 

 1,54,09 

 2,00,25 

 1,72,96 

 2,50,00 

 1,46,92 

 1,87,79 

 1,83,91 

 2,25,48 

 2,17,91 

 1,49,27 

 2,31,91 

 2,25,51 

 1,68,21 

 1,93,41 

 2,78,02 

 1,66,28 

 1,50,26 

 2,05,83 

 1,70,95 

 1,65,46 

 2,57,70 

 1,65,16 

 2,81,39 

 3,69,70 

 99,30 

 99,94 

 99,57 

 99,17 

 99,62 

 1,00,00 

 99,83 

 1,07,70 

 1,03,55 

 1,01,26 

 99,47 

 99,41 

 99,15 

 99,63 

 99,00 

 99,19 

 99,01 

 99,17 

 99,37 

 1,02,15 

 1,08,84 

 99,82 

 1,00,04 

 1,02,27 

 0 

 50,00 

 50,00 

 50,00 

 50,00 

 40,00 

 45,00 

 30,00 

 30,00 

 30,00 

 30,00 

 30,00 

 50,00 

 0 

 35,00 

 50,00 

 35,00 

 50,00 

 50,00 

 30,00 

 35,00 

 0 

 35,00 

 0 

 19,24,77 

 13,14,25 

 58,42,00 

 11,99,05 

 66,52,07 

 2,50,00 

 5,99,61 

 25,47,69 

 4,99,90 

 24,68,81 

 9,41,58 

 4,43,39 

 19,39,65 

 4,23,16 

 28,50,56 

 4,98,19 

 2,11,25 

 9,94,66 

 2,10,99 

 11,07,70 

 2,35,00 

 60,00 

 3,60,00 

 65,00 

 2,25,00 

 19,24,77 

 71,56,25 

 78,51,12 

 2,50,00 

 31,47,30 

 29,68,71 

 9,41,58 

 23,83,04 

 32,73,72 

 4,98,19 

 12,05,91 

 13,18,69 

 2,35,00 

 4,20,00 

 2,90,00 

801033283 
801033293 

801033303 
801033313 
801033323 
801033333 
801033343 

801031123 
801031133 

801033463 
801033473 
801033483 
801033493 
801033503 
801033513 
801033523 
801033533 
801033543 
801033553 

801031103 
801031113 

801033353 
801033363 
801033373 

सनुकोशी गाउँपासलका 
हेलम्ब ुगाउँपासलका 

उत्तरगया गाउँपासलका 
कासलका गाउँपासलका 
गोसाईंकुण्ड गाउँपासलका 
नौकुण्ड गाउँपासलका 
आमाछोददङमो गाउँपासलका 

विदरु नगरपासलका  
बेलकोटगढी नगरपासलका  

ककनी गाउँपासलका 
वकस्पाङ गाउँपासलका 
र्ादीगाउँ गाउँपासलका 
र्ारकेश्वर गाउँपासलका 
दपु्चेश्वर गाउँपासलका 
पञ्चकन्या गाउँपासलका 
म्यागङ गाउँपासलका 
सलख ुगाउँपासलका 
जशिपरुी गाउँपासलका 
सयुतगढी गाउँपासलका 

धनुीबेंसी नगरपासलका  
नीलकण्ठ नगरपासलका  

खसनयाबास गाउँपासलका 
गङ्गाजमनुा गाउँपासलका 
गजरुी गाउँपासलका 



4 
 

जम्मा   सशर्त अनदुान  
(26332)  

विशेष अनदुान  
(26333)  

समपरुक अनदुान  
(26334)  

वित्तीय समानीकरण  
(26331)  शीषतक 

जचर्िन 

मकिानपरु 

महानगरपासलका 

नगरपासलका  

गाउँपासलका  
  

उप-महानगरपासलका 

नगरपासलका  

गाउँपासलका  
  

 4,77,09 

 6,35,71 

 4,48,94 

 4,68,62 

 8,90,62 

 8,55,13 

 3,74,95 

 5,78,32 

 12,97,38 

 6,98,58 

 5,93,64 

 6,59,73 

 9,37,89 

 5,42,07 

 4,09,43 

 8,35,98 

 6,82,53 

 6,01,93 

 5,69,94 

 5,74,19 

 2,46,54 

 5,75,01 

 6,13,18 

 2,00,00 

 2,99,63 

 1,00,00 

 2,00,00 

 3,00,00 

 2,50,00 

 50,00 

 2,99,87 

 2,99,25 

 2,99,93 

 1,76,50 

 2,98,05 

 2,71,93 

 1,06,00 

 57,23 

 2,80,46 

 2,99,87 

 2,98,61 

 2,49,35 

 2,99,83 

 0 

 2,79,27 

 3,00,00 

 1,75,11 

 2,06,00 

 2,19,21 

 1,66,46 

 4,41,39 

 4,72,84 

 1,74,77 

 1,78,53 

 8,39,67 

 2,45,45 

 2,70,53 

 2,58,33 

 5,56,39 

 2,98,10 

 2,00,60 

 4,27,68 

 2,29,70 

 1,74,21 

 2,20,69 

 1,70,18 

 1,44,46 

 1,61,32 

 1,61,60 

 1,01,98 

 1,00,08 

 99,73 

 1,02,16 

 99,23 

 1,02,29 

 1,00,18 

 99,92 

 1,58,46 

 1,03,20 

 1,06,61 

 1,03,35 

 1,09,57 

 1,07,97 

 1,01,60 

 1,27,84 

 1,02,96 

 99,11 

 99,90 

 1,04,18 

 1,02,08 

 99,42 

 1,01,58 

 0 

 30,00 

 30,00 

 0 

 50,00 

 30,00 

 50,00 

 0 

 0 

 50,00 

 40,00 

 0 

 0 

 30,00 

 50,00 

 0 

 50,00 

 30,00 

 0 

 0 

 0 

 35,00 

 50,00 

 12,97,38 

 34,31,91 

 4,09,43 

 8,35,98 

 6,82,53 

 45,95,11 

 2,99,25 

 11,52,41 

 57,23 

 2,80,46 

 2,99,87 

 20,24,73 

 8,39,67 

 16,28,80 

 2,00,60 

 4,27,68 

 2,29,70 

 15,58,27 

 1,58,46 

 5,30,70 

 1,01,60 

 1,27,84 

 1,02,96 

 8,12,11 

 0 

 1,20,00 

 50,00 

 0 

 50,00 

 2,00,00 

 51,38,72 

 61,13,62 

 15,08,89 

 26,05,06 

 26,69,07 

 22,15,65 

 7,90,76 

 10,42,91 

 1,70,00 

 2,50,00 

801033383 
801033393 
801033403 
801033413 
801033423 
801033433 
801033443 
801033453 

801030133 

801031373 
801031383 
801031393 
801031403 
801031413 

801033743 

801030313 

801031363 

801033663 
801033673 
801033683 
801033693 
801033703 
801033713 

गल्छी गाउँपासलका 
ज्िालामूखी गाउँपासलका 
सिपरुासनु्दरी गाउँपासलका 
थाके्र गाउँपासलका 
नेिािर्ी गाउँपासलका 
बेनीघाट रोराङ्ग गाउँपासलका 
रुिी भ्याली गाउँपासलका 
ससद्धलेक गाउँपासलका 

िरर्परु महानगरपासलका 

कासलका नगरपासलका  
खैरहनी नगरपासलका  
माडी नगरपासलका  
रत्ननगर नगरपासलका  
राप्ती नगरपासलका  

इच्छाकामना गाउँपासलका 

हेटौंडा उप-महानगरपासलका 

थाहा नगरपासलका  

ईन्रसरोिर गाउँपासलका 
कैलाश गाउँपासलका 
बकैया गाउँपासलका 
बाग्मर्ी गाउँपासलका 
सिमिेदी गाउँपासलका 
मकिानपरुगढी गाउँपासलका 
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जम्मा   सशर्त अनदुान  
(26332)  

विशेष अनदुान  
(26333)  

समपरुक अनदुान  
(26334)  

वित्तीय समानीकरण  
(26331)  शीषतक 

िक्तपरु 

लसलर्परु 

काठमाडौ 

नगरपासलका  

महानगरपासलका 

नगरपासलका  

गाउँपासलका  
  

महानगरपासलका 

नगरपासलका  

 7,06,99 

 7,07,33 

 5,03,42 

 6,54,22 

 3,24,52 

 7,56,45 

 8,35,57 

 6,06,72 

 5,61,93 

 4,06,88 

 5,61,15 

 4,53,71 

 7,16,96 

 5,00,26 

 5,45,33 

 6,55,85 

 9,14,41 

 5,52,90 

 3,11,98 

 4,39,82 

 6,31,57 

 8,50,03 

 5,81,02 

 2,98,60 

 2,99,07 

 1,00,00 

 2,99,45 

 0 

 3,00,00 

 0 

 2,00,00 

 2,99,02 

 99,96 

 1,99,46 

 1,12,19 

 0 

 2,54,43 
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